[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«1» сентября 2020 г.  № 223
              г. Касли

О внесении изменений в постановление
администрации Каслинского городского

поселения от 27.03.2020 №66

В соответствии с распоряжением Правительства Челябинской области от 18.03.2020 №146-рп «О введении режима повышенной готовности» (в редакции от 03.04.2020 №190-рп, с изменениями от 12.04.2020 №212-рп, от 17.04.2020 №241-рп, от 18.04.2020 №242-рп, от 23.04.2020 №258-рп, от 30.04.2020 №284-рп, от 06.05.2020 №288-рп, от 11.05.2020 №301-рп, от 24.05.2020 №345-рп, от 29.05.2020 №365-рп, от 31.05.2020 №366-рп, от 11.06.2020 №415-рп, от 26.06.2020 №460-рп, от 29.06.2020 №463-рп, от 10.07.2020 №504-рп, от 16.07.2020 №520-рп, от 23.07.2020 №546-рп, от 07.08.2020 №599-рп, от 19.08.2020 №631-рп, от 21.08.2020 №643-рп)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Каслинского городского поселения от 27.03.2020 №66 изменения, изложив его в новой редакции:
«О введении режима
повышенной готовности
В связи с угрозой распространения в Каслинском городском поселении  коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 6 и 29 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»:
1. Ввести на территории Каслинского городского поселения режим повышенной готовности.
2. Установить, что проведение на территории Каслинского городского поселения спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий допускается при условии соблюдения постановлений и методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и обеспечения выполнения пункта 12 настоящего постановления.
3. Временно приостановить на территории Каслинского городского поселения:
1) деятельность ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов;
2) проведение досуговых мероприятий в центре социального обслуживания населения, а также работу и учреждений культурно-досугового типа;
4. Ввести запрет на курение кальянов в ресторанах, барах, кафе и иных аналогичных объектах.
5. Временно приостановить предоставление государственных и (или) муниципальных услуг в помещениях администрации Каслинского городского поселения, за исключением услуг, предоставление которых может осуществляться исключительно в указанных помещениях, при условии обеспечения предварительной записи. При этом государственные и муниципальные услуги, предоставление которых возможно в электронном виде, предоставляются исключительно в электронном виде.
6.
Временно приостановить предоставление государственных и (или) муниципальных услуг в помещениях администрации Каслинского городского поселения, за исключением услуг, предоставление которых может осуществляться исключительно в указанных помещениях, при условии обеспечения предварительной записи. При этом государственные и муниципальные услуги, предоставление которых возможно в электронном виде, предоставляются исключительно в электронном виде.
7. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории Каслинского городского поселения:
1) осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и другие) и недопущение нахождения таких работников на рабочем месте;
2) при поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Челябинской области незамедлительно представлять информацию о всех контактах работника, заболевшего коронавирусной инфекцией (COVID-2019);
3) при поступлении информации от Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Челябинской области о заболевании работника коронавирусной инфекцией (COVID-2019) организовать проведение дезинфекции помещений, где находился указанный заболевший работник;
4) активизировать внедрение дистанционных способов проведения собраний, совещаний и иных мероприятий с использованием сетей связи общего пользования;

5) обеспечить проведение термометрии работников в течение рабочего дня с целью предупреждения распространения коронавирусной инфекции СОVID-2019.
8. Руководителям организаций независимо от форм собственности, оказывающих услуги населению, с 12.05.2020 и до особого распоряжения обеспечить контроль за использованием средств индивидуальной защиты органов дыхания (масок, респираторов) работниками (за исключением работников, не осуществляющих непосредственный контакт с другими работниками организаций или с клиентами) и клиентами.

9. Организациям, деятельность которых не приостановлена в соответствии с настоящим распоряжением, усилить дезинфекционный режим, в том числе осуществлять более тщательную уборку помещений с использованием дезинфицирующих средств.
10. Гражданам в возрасте старше 65 лет и старше, проживающим на территории Каслинского городского поселения,  с 15.06.2020 года по 28.06.2020 года, с 29.06.2020 года по 12.07.2020 года, с 13.07.2020 года по 26.07.2020 года, с 27.07.2020 года по 09.08.2020 года, с 10.08.2020 года по 23.08.2020 года, с 24.08.2020 года по 06.09.2020 соблюдать режим самоизоляции и ограничить посещение мест массового пребывания, учреждений (организаций) социально - бытовой сферы, торговых и культурно-развлекательных объектов, пользование общественным транспортом.
Режим самоизоляции может не применяться к руководителям и работникам организаций, чье нахождение на рабочем месте является необходимым для обеспечения их функционирования, работникам здравоохранения.
11. Рекомендовать гражданам воздержаться от посещения религиозных объектов.
12. Обязать:

1) граждан соблюдать дистанцию от других граждан не менее 1,5 метра (далее именуется - социальное дистанцирование), в том числе в общественных местах и общественном транспорте, за исключением случаев оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси;
2) органы местного самоуправления, организации и индивидуальных предпринимателей, а также иных лиц, деятельность которых связана с совместным пребыванием граждан, обеспечить соблюдение гражданами (в том числе работниками) социального дистанцирования, в том числе путем нанесения специальной разметки и установления специального режима допуска и нахождения в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), на соответствующей территории, включая прилегающую территорию;
3) граждан с 12.05.2020 и до особого распоряжения использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы) при нахождении в местах общего пользования (на всех объектах розничной торговли, в аптеках, банках, парикмахерских, медицинских организациях, общественном транспорте, включая такси, на всех предприятиях и в учреждениях, продолжающих свою работу, и других).

13. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в местах массового скопления людей (в том числе на торговых объектах, в местах проведения зрелищных, деловых, культурно-просветительских, зрелищно-развлекательных, спортивных мероприятий), и лицам, осуществляющим деятельность по перевозке автомобильным транспортом и иным наземным транспортом, регулярно проводить мероприятия по дезинфекции, размещать при входах и в местах наибольшего скопления людей антисептические средства для работников и посетителей, разместить устройства для обеззараживания воздуха.
14. Общему отделу администрации Каслинского городского поселения (Н.В. Шимель) разместить настоящее постановление на официальном сайте: www.gorod-kasli.ru
15. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Каслинского городского поселения Дерябина Д.Н.»
2. Общему отделу администрации Каслинского городского поселения (Н.В. Шимель) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Каслинского городского поселения Дерябина Д.Н.
Глава
Каслинского городского поселения
                                                                      Е.Н. Васенина